TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

Số:  273   /CĐVC

V/v ủng hộ quỹ “ Vì người nghèo” và
Chương trình An sinh xã hội năm 2018
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày  12  tháng 10  năm 2018

Kính gửi: Các Công đoàn ban, bộ, ngành, đoàn thể Trung ương.

Thực hiện chỉ đạo của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tại công văn số 2034/TLĐ ngày 09/10/2018 và thực hiện công văn số 5561/MTTW-BTT ngày 01/10/2018 của Ban Thường trực Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” và Chương trình An sinh xã hội năm 2018, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị các công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Phối hợp với các cơ quan thông tin đại chúng tuyên truyền vận động cán bộ công chức, viên chức, người lao động ủng hộ người nghèo thông qua “Quỹ vì người nghèo” Trung ương.
2. Hình thức ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” Trung ương
2.1. Chuyển khoản qua Kho bạc
· Tên TK: Quỹ “Vì người nghèo” Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

· Số TK: 3761.0.9054386.91046

· Mã ĐVQHNS: 9054386.

· Tại Kho bạc Nhà nước Hoàn Kiếm – Hà Nội.

2.2. Chuyển khoản qua ngân hàng
· Tên TK: Ban Vận động “Quỹ Vì người nghèo” Trung ương.
· Số TK: 111000000596.
· Tại Ngân hàng Thương mại Cổ phần Công thương Việt Nam, Chi nhánh Hoàn Kiếm, Hà Nội.
· SW Code: ICBVVNVX 122.
2.3. Bằng tiền mặt
Đơn vị tiếp nhận: Phòng Kế hoạch – Tài chính (phòng 109 nhà B), Văn phòng cơ quan Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, số 46 Tràng Thi, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

2.4. Ủng hộ trực tiếp bằng tiền mặt tại nơi tổ chức Chương trình tại Cung văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô. (từ 18h00 – 21h30 ngày 17/10/2018).
3. Đăng ký ủng hộ chương trình an sinh xã hội
Các cấp công đoàn rà soát, lập danh sách thống kê những đoàn viên và người lao động có hoàn cảnh khó khăn để đề nghị với Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc hỗ trợ theo địa chỉ.

Văn bản đăng ký ủng hộ gửi về Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam trước ngày 16/10/2018 để tổng hợp và công bố tại Chương trình truyền hình trực tiếp (qua Ban Phong trào Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, 46 Tràng Thi, Hà Nội; ĐT: 0243 8256327 hoặc Đ/c Ngô Đại Đức, ĐT: 0898568999 – Email: daiducmt77@gmail.com).

(Mẫu bảng đăng ký ủng hộ người nghèo năm 2018, được đính kèm công văn này)

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Công đoàn Viên chức Việt Nam để tổng hợp (thông tin liên hệ đồng chí Phạm Thu Thủy, Phó Ban Chính sách pháp luật, ĐT: 0438398900 – 0988569918).
	     Nơi nhận:

     - Như trên;

     - Lưu Ban CSPL, VT.

	TM.BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
(Đã ký)
Nguyễn Giang Tuệ Minh